

Ord og Utrykk

Ekkokammer En situasjon hvor informasjon, ideer eller oppfatninger blir forsterket gjennom repetert kommunikasjon og repetisjon innenfor en avgrenset gruppe

Sekularisering enkeltmennesket, kulturen og samfunnet frigjør deg fra religiøse autoriteter og normer. Praktisk vil dette at religion får en mindre rolle og ikke lengre bestemmer ens verdier eller hva som er riktig å gjøre. Betyr ikke at enkeltindivider blir mindre religiøse.

Ekstremisme en samlebetegnelse for handlemåter eller ideologier preget av ytterliggående holdninger, særlig i politiske spørsmål.

Fundamentalisme At det finnes en absolutt og objektiv sannhet, og som ønsker å forme hele samfunnet i tråd med denne sannheten. Ofte radikal.

Jihad Et islamsk begrep som kan referere både til en muslims anstrengelse for å leve i tråd med Guds bud og til krigføring i islams navn. En religiøs aktivitet for å fremme det som er rett, og forhindre det som er galt.

Ord og Utrykk (cont)

Jihadisme regnes i dag som en voldelig retning innen islamismen, tuftet på væpnet kamp for å innføre et islamsk styresett lokalt eller bygge et kalifat regionalt eller globalt. Denne retningen inkluderer terrorgrupper som Den islamske stat (IS) og al-Qaida.

Konservativ beskriver noen som ønsker å bevare eller bygge videre på det som er nedarvet eller det som er gjeldende nå

Radikal brukes om individer, bevegelser og organisasjoner som ønsker store og raske endringer av etablerte forhold.

Radikalisering Selve prosessen hvor et individ i økende grad godtar bruk av vold for å nå sine mål. Kan medføre at individet blir en voldelig ekstremist

Sekularisering Enkeltmenneskets, kulturen og samfunnets frigjøring fra religiøse autoriteter og normer

Rettstat En stat der utøvelsen av makt og myndighet i all hovedsak er regulert og begrenset av lover og generelle regler

Ord og Utrykk (cont)

Menneskerettigheter De rettigheter og friheter ethvert menneske har i kraft av å være menneske

Fordom En forutfattet og ofte negativ holdning eller forestilling ovenfor noe eller noen // forutfattet (fordømmende) mening eller oppfatning; tradisjonsbestemt, inngrodd vaneforestilling

Diskriminere Systematisk forskjellsbehandling av enkeltpersoner eller grupper på grunn av deres kultur, religion, seksualitet, kjønn, utseende eller annet

Likestille stille på like linje; gi like vilkår, rettigheter

Rasisme Oppfatninger og handlinger som deler mennesker inn i et system av raser hvor hver rase har egenskaper som rangeres etter verdi

Menneskerettigheter

Politiske Rettigheter Retten til liv, ytringsfrihet, religionsfrihet, politisk deltakelse

Økonomiske og Sosiale Rettigheter Retten til eiendom, anstendige arbeidsforhold, helse tilbud, utdanning, bolig og mat

Kulturelle Rettigheter Retten til en kulturell identitet



Rasisme

Den Klassiske	Biologiske egenskaper legges til grunn for inndeling av mennesker.
Kultur Rasisme	Kulturelle faktorer legges til grunn for å påstå at mennesker er formet av sin kulturelle bakgrunn
Hverdagsgrasisme	Hverdagslig diskriminerende holdninger og handlinger som får individer til å føle seg utenfor

Verdenserklæringen

Artikkel 1	Alle mennesker er født frie og med samme menneskeverd og menneskerettigheter. De er utstyrt med fornuft og samvittighet og bør handle mot hverandre i brorskapets ånd.
Artikkel 3	Enhver har rett til liv, frihet og personlig sikkerhet
Artikkel 5	Ingen må utsettes for tortur eller grusom, umenneskelig eller nedverdiggende behandling eller straff

Dette er 30 artikler som definerer hvilke rettigheter alle mennesker har. Vedtatt i 1948.

Konspirasjonsteorier

- 1 - Troen på at "alt henger sammen"
- 2 - Skjulte tegn viser til sammenhenger
- 3 - Mistillit til aksepterte forklaringer
- 4 - Immun mot kritikk og er selvbekreftende
- 5 - Alt skjer fordi noen bevisst vil det og ingenting er tilfeldig



By **Maalea**
cheatography.com/maalea/

Not published yet.
Last updated 28th April, 2024.
Page 2 of 2.

Sponsored by **CrosswordCheats.com**
Learn to solve cryptic crosswords!
<http://crosswordcheats.com>